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Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Nauczyciele i Wychowawcy, 
Pracownicy Szkół i Placówek Oświatowych, Drodzy Uczniowie, Szanowni Państwo, 

 serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Miejskich Obchodach Dnia Edukacji Narodowej,  
które odbywają się dzisiaj w Zespole Szkół nr 1 w Suwałkach. Niestety, mimo szczerych chęci, ze względu  
na odbywające się 19. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio dzielić się  
z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej 
refleksji. 

 Podstawą każdego systemu oświatowego jest nauczyciel, pedagog prowadzący swoich uczniów  
po drogach poznawania świata. Najważniejszą misją nauczyciela jest wyposażenie uczniów w odpowiednią  
i rozległą wiedzę, rozwój ich umiejętności poznawczych, pomoc w ukształtowaniu systemu wartości 
moralnych i patriotycznych oraz wrażliwości na drugiego człowieka i jego potrzeby. Warunkiem świadomego 
życia jest rzetelna wiedza o świecie, a warunkiem dojrzałego patriotyzmu – znajomość historii.  

Obecnie rola Nauczyciela jest jeszcze ważniejsza. Niepokojące zmiany w podstawach programowych, 
redukcja treści nauczania historii i literatury oraz ograniczanie lekcji religii mają istotny wpływ  
na kształtowanie systemu aksjologicznego, świadomości narodowej i postaw patriotycznych młodego 
pokolenia. Rządy i opcje polityczne sprawujące władzę przemijają, a zadania szkoły pozostają niezmienne. 
Dobry nauczyciel wie, czego ma nauczyć swoich uczniów.  

Wszyscy dużo zawdzięczamy swoim nauczycielom, a nauczyciele mojego pokolenia mieli może jeszcze 
trudniejsze zadanie, bo przyszło im pracować w okresie, gdy wiele treści nauczania było zakazanych,  
a jednak mimo wszystko, kierując się odwagą i poczuciem odpowiedzialności oraz narażając się 
niejednokrotnie na szykany ze strony władzy, potrafili poradzić sobie z tymi ograniczeniami. To właśnie  
w znacznej mierze dzięki Ich postawie i poświęceniu mogliśmy później w dorosłym życiu korzystać z tej wiedzy 
i wyrobionego w nas zaangażowania we wspólne polskie sprawy wnosząc swój wkład w kształtowanie lepszej 
rzeczywistości i pomnażanie dobra wspólnego. Wierzę, że i Wasi uczniowie będą w przyszłości głęboko Wam 
wdzięczni za to, co od Was otrzymali w swoich latach szkolnych.  

 W Dniu Edukacji Narodowej Dyrektorom Szkół, wszystkim Nauczycielom i Wychowawcom z głębi 
serca dziękuję za wypełnianą w codziennym zaangażowaniu misję przewodnika młodych ludzi ku ich osobistej  
i społecznej dojrzałości. Życzę Państwu niesłabnącego entuzjazmu w dziele kształcenia i wychowania 
młodzieży na mądrych, dobrych ludzi i prawych Polaków. 

 

Suwałki, 11 października 2024 roku                                               Z wyrazami szacunku  

 

 

 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 


